beate Marie ex parte australi eiusdem ecclesie pro anima Henrici, comitis Lancastrie, patris dicti ducis, necnon Matildis matris eiusdem, et pro animabus omnium parentum ipsius defunctorum et omnibus quibus idem dux *tenebat*<sup>1</sup> pro defunctis dici solitam, *vnamque specialem missam, videlicet Salus populi, in vita eiusdem ducis pro ipso principaliter et pro omnibus suis amicis et sibi benevolis, in altari boriali iuxta altare capelle beate Marie,*<sup>2</sup> et missam pro defunctis dici solitam in *eodem altari*<sup>3</sup> pro anima ipsius ducis *post suum decessum*<sup>4</sup> canonici et vicarii memorati ad missas huiusmodi celebrandas vel dicendas singillatim astricti seu deputati iuxta ordinacionem *sacrifice*<sup>5</sup> ecclesie predice diebus singulis celebrare seu dicere teneantur.

[DE SVRRECCIONE AD MATVTINAS.] *Et surgant omnes predicti ad matutinas in yeme et in estate, prout faciunt canonici, vicarii, clerici et ministri in Sarisberiensi ecclesia supradicta.*<sup>6</sup>

XXXIII. [DE PENA ABSENCIVM AB<sup>7</sup> HORIS CANONICIS IN ECCLESIA IBIDEM CELEBRANDIS.<sup>8</sup> Ordinamus eciam quod decanus, canonici, vicarii, clerici, et minister eiusdem ecclesie impedimento legitimo non detenti matutinis et omnibus horis canonicas dicendis, et dum magna missa in summo altari cantabitur, in choro ipsius ecclesie personaliter intersint, sub pena subtractionis partis dimidie stipendiiorum suorum pro tempore illius absencie, residentibus aliis canonicis, vicariis, clericis et ministris applicande: quam ipsos singulos propter eorum absenciam a premissis, tociens quociens acciderit, incurtere volumus ipso facto.]<sup>9</sup>

<sup>1</sup> tenebatur, C.

<sup>2</sup> Omitted, C.

<sup>3</sup> altari boriali iuxta summum altare, C.

<sup>4</sup> Omitted, C.

<sup>5</sup> cantoris, C.

<sup>6</sup> For the last three words B has: ecclesia Lincolnensi. C substitutes: Et incipiunt matutinas canonici, vicarii et ceteri ministri dicte ecclesie beate Marie diebus singulis circa horam sextam de mane et non ante, nisi pro magnitudine diei uel qualitate festi decano aut eius locum tenent et majori seu saniori parti capituli aliud videbitur expedire.

<sup>7</sup> Written ad.

<sup>8</sup> Cap. 33, A. Expanded into five chapters (27-31) in B and (26-30) in C.

<sup>9</sup> The five chapters which take the place of this in B, C, are as follows: [Cap. 27, B, 26, C.] Item ordinamus quod decanus ecclesie predice pro tempore existens legitimo impedimento seu causa rationabili non detentus matutinis, et dum magna missa ad summum altare celebrabitur, in choro ipsius ecclesie personaliter intersit. Alioquin quod pro huiusmodi excessu per loci ordinarium vel alium iudicem in hac parte competentem correccionem subeat condignam et competenter. Marginal note: Jurisdiccion episcopi in decanum. This is modified in C: Item statuimus quod decanus ecclesie predice, cum in ipsa ecclesia residens fuerit, legitimo [etc.] non detentus in magnis missis interesse teneatur.

Alioquin per loci ordinarium correccionem subeat competentem.

[Cap. 28, B, 27, C.] Item statuimus et ordinamus quod omnes alii canonici eiusdem ecclesie legitimo impedimento non detenti matutinis et omnibus aliis horis canonicas, et dum magna missa ad summum altare cantabitur, in choro ipsius ecclesie personaliter intersit, sub pena amissionis vnius denarii, si a matutinis, et vnius oboli, si ab aliqua hora vel a magna missa se contigerit absentare absque causa rationabili, vt perfertur, iudicio decani discienda et comprobanda; que quidem pena sic se absentibus imposita alii canonicis in matutinis et aliis horis canonicas tunc presentibus est applicanda, quam ipsos propter eorum absenciam, tociens quociens acciderit, vt predictum est, incurre volumus ipso facto. Thus modified in C: Item statuimus et ordinamus quod omnes et singuli canonici alii a decano, illis exceptis de quibus supra statuto xxii<sup>do</sup> (*sic*) cauetur, intersint singulis diebus per annum matutinis, magnis missis, vesperris et completoriis. In aliis autem horis, scilicet prima, tercia, sexta et nona, vnu ad minus canonicus ultra executorem officii illius diei in choro interesse personaliter astringatur. Quod si aliquem canonicorum predictorum a matutinis, missis, vesperris, vel ab aliqua alia hora aliquo die anni alter quam premititur se contigerit absentare, nisi tempore recreacionis eisdem assignato superius et concesso, aut

XXXIV. [DE CANONICO EBDOMADARIO ASCRIBTO PER SACRISTAM.]<sup>1</sup> Item statuimus quod *quilibet*<sup>2</sup> canonicus *ipsius ecclesie*<sup>3</sup> per *sacristam*<sup>4</sup> eiusdem<sup>5</sup> ad officium<sup>6</sup> in ea principaliter gerendum seu exercendum *in matutinis, missis maioribus et horis canonicas*<sup>7</sup> ascriptus illud pro *sua*<sup>8</sup> septimana qua sic ascriptus fuerit *horis debitibus diligenter*<sup>9</sup> exerceat<sup>10</sup> et deuote.

XXXV. [QVOD NVLVS CELEBRET IN MAIORI ALTARI NISI DECANVS, CANONICVS VEL PRELATVS.]<sup>11</sup> *Ad her*<sup>12</sup> statuimus quod nullus ipsius ecclesie minister inferior decano vel canonico eiusdem missam in summo altari ecclesie predicte cum nota, nec quisquam extraneus, nisi fuerit prelatus in dignitate constitutus, vt puta episcopus vel abbas, celebrare permittatur.<sup>13</sup>

XXXVI. [QVOD DECANVS NON ABSENTET SE AB ECCLESIA IN MAIORIBVS FESTIS.]<sup>14</sup> Item statuimus *et ordinamus*<sup>15</sup> quod decanus ecclesie predicte qui erit pro tempore precipue in maioribus et duplicibus festis anni a dicta

saltem ex causa racionabili iudicio decani comprobanda, quod eo ipso, si a matutinis absens fuerit, vnum denarium, si vero a missa seu a vesperis uel ab aliqua hora absens fuerit, vnum obolum, vsibus decani et aliorum canoniconum in eisdem missis, matutinis, vesperis et horis personaliter in choro presencium applicandos, tocis quociens huiusmodi absencia contigerit, sine fraude vel dolore solvere teneatur.

[Cap. 29, B; 28, C.] Item statuimus et ordinamus quod omnes vicarii eiusdem ecclesie presentes legitimo [etc.] non detenti matutinis [etc. as in previous chapter] cantabitur, et dum missa de sancta Maria in capella de sancta Maria cantabitur, in choro apius ecclesie et in capella beate Marie personaliter intersint, sub pena [etc., as in previous chapter] a magna missa vel a missa de sancta Maria se contigerit [etc.] que quidem pena sic absentibus imposita aliis vicariis in matutinis et missis de die et de sancta Maria supradictis et aliis horis [etc.] est applicanda, quam penam ipsis propter [etc. to end.] Thus modified in C: Item [etc.] matutinis, et dum magna missa in choro cantabitur, et sex ad minus ad hoc assignandi uel plures, quatenus decano videbitur expedire, dum magna missa de sancta Maria in capella [etc.] beate Marie continue et personaliter intersint [etc. to end]. With the additional clause: Prouiso tamen ut pro diebus omnibus et singulis, quibus per pueros choristas ad tres aut duos de vicariis huiusmodi missa beate Marie virginis in dicta capella solemniter fuerit decantata, pena absencie aliorum ab huiusmodi missa supranotata cessare debeat et perdonari.

[Cap. 30, B, 29, C.] Item statuimus et ordinamus quod, si contingat aliquem dicte ecclesie canonicum vel vicarium nimis esse consuetum vel assuetum a dictis matutinis, missis et horis canonicas sine causa racionabili arbitrio decani comprobanda se absentare,

quod ulterius puniantur etiam alia pena arbitriae arbitrio decani racionabili imponenda, et aliis tunc canonics prestitibus, vt prefetur, si pecunaria fuerit, applicanda. Altered in C to: Item statuimus quod, si [etc.] consuetum a dictis matutinis et horis canonicas aliter quam superioris est premissum et permisum, et sine causa [etc.] ulterius puniatur alia pena arbitriae arbitrio decani imponenda, decano et aliis [etc.] applicanda: quod etiam de singulis penis pecuniariorum canonics pro eorum absencia a choro per decanum imponendis subintelligi volumus et servari.

[Cap. 31, B, 30, C.] Item volumus et ordinamus quod, si contingat clericos, choristas vel ministrum eiusdem ecclesie in dictis missis vel horis canonicas sine causa racionabili, vt prefetur, se absentare, quod arbitrio decani puniantur. In C the only differences are the omission of choristas, instead of which is: clericos vel alium ministrum; and the substitution of puniatur for puniantur.

<sup>1</sup> Cap. 34, A; cap. 32, B; cap. 31, C.

<sup>2</sup> Omitted, C.

<sup>3</sup> Omitted, C. B adds: excepto decano.

<sup>4</sup> cantorem, C.

<sup>5</sup> ecclesie, C.

<sup>6</sup> ebdomedarii, C.

<sup>7</sup> Omitted, C.

<sup>8</sup> Omitted, C.

<sup>9</sup> exequatur et, C.

<sup>10</sup> in persona propria aut per alium eiusdem ecclesie canonicum diligenter exerceri faciat, C.

<sup>11</sup> Cap. 35, A; cap. 33, B; cap. 32, C.

<sup>12</sup> Adhuc, C.

<sup>13</sup> C adds: Salua tamen auctoritate episcopi, loci ordinarii, seu patroni, ubi alter eorum fuerit presens, prout inferius continetur.

<sup>14</sup> Cap. 36, A; cap. 34, B; cap. 33, C.

<sup>15</sup> Omitted, C.

*ecclesia collegiata*<sup>1</sup> nullatenus se absentet, nisi cum pro euidenti vtilitate ipsius ecclesie seu alia causa rationabili, super quarum exigencia veritatis ipsius conscientiam volumus onerari, in eisdem festis se contigerit absentare.<sup>2</sup>

xxxvii. [QVOD CANONICI VEL VICARI NON CELEBRENT ANNALIA.]<sup>3</sup> Item statuimus quod canonici et vicari ecclesie memorate nullum *annale*<sup>4</sup> vel trentale pro animabus defunctorum aliorum a premissis celebranda celebrare presumant, sed sint contenti dictis stipendiis assignatis eisdem, et seruant fideliter et celebrent pro animabus pro quibus superius ordinatur.

xxxviii. [QVOD DECANVS, CANONICI ET VICARI DICANT SPECIALEM COLLECTAM PRO REGIBVS IN EORVM MISSIS.]<sup>5</sup> Item statuimus quod dictus decanus, canonici et vicarii<sup>6</sup> in ipsorum missis pro excellentissimo principe domino Edwardo, Dei gratia regis Anglie, ipsiusque consorte domina Philippa regina Anglie ipsorumque<sup>7</sup> liberis et eorum heredibus quibuscumque dum vixerint, et post eorum obitum pro animabus eorundem et<sup>8</sup> regum ac reginarum dicti regni qui fuerant et erunt, singulis diebus specialiter teneantur orare et collectam dicere *specialem*.<sup>9</sup>

xxxix. [QVOD DECANVS SVPERINTENDAT VT CANONICI ET VICARI DECENTER SE HABEANT, ETC.]<sup>10</sup> Item statuimus et ordinamus quod idem decanus maturo et debito modo *sic*<sup>11</sup> regat et dirigat canonicos, vicarios et omnes ministros chori, vt honeste ac decenter se gerant,<sup>12</sup> et cum deuocione debita<sup>13</sup> psallant et dicant officia nocturna pariter et diurna *vsu*<sup>14</sup> Sarisberiensis ecclesie memorare.<sup>15</sup>

xl. [QVOD DECANVS OMNIBVS SABBATIS CELEBRET CAPITVLUM ET IN INICIO CVIVSLIBET MENSIS LEGI FACIAT STATVTA.]<sup>16</sup> Statuimus eciam et ordinamus quod singulis diebus Sabbati faciat decanus predictus omnes canonicos, vicarios et ministros eiusdem ecclesie<sup>17</sup> in domo ipsius capitulari conuenire coram *se*<sup>18</sup> statim post horam primam et Preciosa et alia suffragia secundum vsum ecclesie Sarisberiensis [in choro] dicta. [DE LEGENDIS STATUTIS IN CAPITVLO IN INICIO CVIVSLIBET MENSIS.] Et legantur ibidem<sup>19</sup> statuta et ordinaciones presentes semel saltim in principio cuiuslibet quarterii<sup>20</sup> anni, et hoc annuatim, ne propter obliuionem nimiam et desidiam per iurum *incurrant*.<sup>21</sup> [DE INQVISITIONE ET CORRECCIONIBVS FACIENDIS PER DECANVM.] Singulis autem huiusmodi diebus Sabbati, dum canonici et ceteri ecclesie predicte ministri, sic vt prefertur, inuicem congregati fuerint, inquirat

<sup>1</sup> Omitted, C.

<sup>2</sup> C has: nisi altero canonico per ipsum deputato, qui vices suas gerat ac missas pro ipso celebrare, necnon matutinas et vesperas in festis principalibus dicere se promittat, si festa principalia absencie sue temporibus contingat accidere. For volumus . . . festis B has: oneramus, si.

<sup>3</sup> Cap. 37, A; cap. 35, B; cap. 34, C.

<sup>4</sup> annuale, tricennale, C.

<sup>5</sup> Cap. 38, A; cap. 36, B; cap. 35, C.

<sup>6</sup> in collegio presentes, B, C.

<sup>7</sup> C has: anima regis Edwardi tertii ac domine Philippe eius consortis, regine Anglie, sicut in primeus statutis pro ipsorum statu dum in humanis egerunt orare tenebantur, proque ipsorum.

<sup>8</sup> omniumque, C.

<sup>9</sup> Omitted, C, which has: specialiter

orare et collectam dicere teneantur. B and C add: excepta magna missa de die.

<sup>10</sup> Cap. 39, A; cap. 37, B; cap. 36, C.

<sup>11</sup> Omitted, B, C.

<sup>12</sup> regant, C.

<sup>13</sup> Omitted, C.

<sup>14</sup> secundum vsum, B, C.

<sup>15</sup> C adds: superiori statuto de tempore inchoacionis matutinarum in omnibus semper saluo.

<sup>16</sup> Cap. 40, A; cap. 38, B; cap. 37, C.

<sup>17</sup> tunc presentes, B, C.

<sup>18</sup> eo, B, C.

<sup>19</sup> diebus ad hoc iudicio capituli limitandis, C.

<sup>20</sup> quolibet quarterio, B, C.

<sup>21</sup> incurratur aut aliter honor et utilitas collegii habeantur neglectui, C.

decanus suumve locum [tunc] tenens de defectibus et excessibus canonicorum, vicariorum, clericorum et ministrorum ipsius ecclesie per septimanam precedentem commissis seu contingentibus circa diuina officia siue mores predictorum, et iuxta quantitatem defectuum et excessuum huiusmodi et personarum culpabilium qualitatem per decanum supradictum seu eius locum tenentem huiusmodi defectus et excessus debite corrigitur et canonice puniantur—[JURISDICCIO EPISCOPI]—*preterquam in casibus episcopis et eorum superioribus de iure specialiter reservatis.*<sup>1</sup>

xli. [AD QVOS VSVS MVLCTE PECUNIARIE DEBENT APPLICARI.]<sup>2</sup> Statuimus insuper quod omnes pecuniarie mulcte per dictum decanum seu eius locum tenentem canonicis, vicariis aut ministris prefatis infligende applicantur fabrice ecclesie memorare,<sup>3</sup> excepta pena [ordinata] ratione more stipendiorum pro porcione canonicorum non solutorum preposito imponenda.<sup>4</sup>

xlii. [DE OFFICIO DECANI, VT IN CELEBRACIONE MISSARUM ET EXECVCIONE OFFICII DIVINI.]<sup>5</sup> Statuimus insuper quod ad officium eiusdem pertinebit decani magnas missas diei<sup>6</sup> celebrare, matutinas et vesperas dicere in choro per omnia festa maiora duplicita, scilicet [in die] Natalis Domini, Circumcisionis, Epiphanie, Purificacionis beate Marie, in capite Jeiunii, dominica in Ramis palmarum et tribus diebus proximis ante Pascha [die Pasche, die Ascensionis Domini, in vigilia et die Pentecostes, in die sancte Trinitatis, die Corporis Christi, die Natiuitatis sancti Johannis Baptiste, die apostolorum Petri et Pauli, festo reliquiarum ecclesie, diebus Concepcionis, Annunciationis, Assumptionis et Natiuitatis beate Marie, in festis sancti Michaelis et Omnis sanctorum, in festo translacionis sancti Hugonis,<sup>7</sup> in anniversariis fundatorum ecclesie memorare [et in omni alio duplici festo per annum iuxta vsum ecclesie Saresbiriensis prefate.]<sup>8</sup>

xliii. [QVOD DECANVS DICAT CONFITEOR AD PRIMAM ET COMPLETORIVM.]<sup>9</sup> Debet insuper decanus, si presens fuerit in choro, tam ad primam quam ad completorium dicere Confiteor, Misereatur et absolucionem diebus singulis per totum annum.

<sup>1</sup> B has: Et si contingat prefatos canonicos, vicarios, clericos et ministros eiusdem ecclesie per episcopum Lincolnensem visitari, volumus et ordinamus quod comperta in huiusmodi visitacione corrigitur in loco capitulari eiusdem ecclesie collegiate per dictum episcopum Lincolnensem vel eius commissarium: with marginal note: Jurisdiccionis episcopi Lyncolniensis in canonicos, vicarios et ministros dicti collegii. This is also in C, with marginal note: Nota de correccione compertorum in visitacione episcopi.

<sup>2</sup> Cap. 41, A; cap. 39, B; cap. 38, C.  
<sup>3</sup> vel alteri vsui magis necessario, B; vel alteri vsui eiusdem necessario, C.

<sup>4</sup> B adds: et eciam excepta pena in matutinis, missis et aliis horis canonicas non interessentium presentibus aliis in huiusmodi horis applicanda. For the last six words of this clause C has: que partim aliis presentibus in huiusmodi horis, partim ad alias vsus, prout superius continetur, veniet applicanda.

<sup>5</sup> Cap. 42, A; cap. 40, B; cap. 39, C.

<sup>6</sup> de die, C.

<sup>7</sup> For all this C has simply: principalia et.

<sup>8</sup> C has: si idem decanus presens in dicta ecclesia et ad celebrandum dispositus fuerit, nisi episcopo, loci ordinario, vel ipsius fundatori et patrono videatur contrarium expedire. This takes the place of the following in B, which comes after ecclesie memorare: preterquam in casu quo episcopus, loci ordinarius, in dictis festis in ecclesia predicta presens intererit ac magnas missas diei celebrare et huiusmodi officia in propria persona dicere voluerit, vel patronus et fundator ecclesie antedictae in ipsis presencia in dictis diebus per alium quam per decanum magnas missas diei celebrari et cetera officia predicta dici voluerit pariter et expediti.

<sup>9</sup> Part of cap. 42, A, and 40, B; cap. 40, C.

xliv. [QVALIS HONOR EXHIBENDVS EST DECANO IN CHORO.]<sup>1</sup> Honor autem et reuerencia decano in subscriptis exhiberi debebunt, videlicet quod omnes canonici, vicarii et ministri ipsius ecclesie tam maiores quam minores in ingressu et egressu chori se ad ipsum decanum in stallo suo constitutum inclinabunt; et decano chorū vel capitulum intranti vel transitum per alterutrum facienti omnes maiores et minores debent assurgere reuerenter.

xlv. [QVALITER DECANVS VISITABIT INFIRMOS.]<sup>2</sup> Ad decani eciam officium pertinebit visitacio infirmorum sub forma infrascripta. Cum canonicus aut vicarius presens in ecclesia detentus aduersa valitudine fuerit, decanus accedat ad eum, et sibi consilium salutis anime vt decet impendat. Et si ab alio consilium salutis spiritualis velit habere, de licencia decani sibi hoc absque difficultate quacunque concedatur. [DE VISITACIONE INFIRMORVM ET EXTREMA VNCCIONE.] Et si, inualescente eruditidne extrema, sit vngendus vnccione, decanus<sup>3</sup> cum canoniciis et vicariis presentibus, habitibus suis induitis, cum aqua benedicta, cruce, cereis et tintinabulo precedentibus, tempore oportuno ad infirmum accedat; et ipse decanus<sup>4</sup> extreme vnccionis officium exequatur, ceteris ibidem canoniciis et vicariis psalmos, litanias et alia que ad dictum officium pertinent interim psallentibus et dicentibus tunc deuote. Quo peracto, primo decanum, deinde ceteros canonicos<sup>5</sup> osculabitur infirmus, si per huiusmodi osculum occasio infirmitatis alii nequeat generari, dicens, Ora pro me, frater; et respondeat quilibet, Dominus te defendat ab omni malo. Et dicat quilibet oracionem dominicam cum salutacione beate virginis, et sic orantes recedant ab ipso. [DE EXEQVIIS PRO DEFVNCTIS CANONICIS.] Quo defuncto et, sicut moris est, in feretro collocato, decanus, canonici et vicarii omnes qui presentes fuerint et valentes ibunt ad domum defuncti, commendacionem ibidem dicentes, nisi tam sero decesserit quod commendacionis officium de luce nequiat adimpleri; quo casu mane diei proxime sequentis post decantacionem misse beate virginis<sup>6</sup> hoc idem exequentur. Post vesperas vero eodem die finitas, congregatis per decanum canoniciis, vicariis et aliis ministris ecclesie, deferatur corpus in ecclesiam et collocetur in choro; et tunc dicantur<sup>7</sup> Placebo et Dirige cum solemnitate consueta. [DE VIGILIIS CIRCA FVNVS IN NOCTE.] In nocte vero tunc sequente<sup>8</sup> vigilabunt circa corpus illi,<sup>9</sup> scilicet, canonici et vicarii soliti stare in illa parte chori qua stallum habuit defunctus usque ad mediā noctem: deinde alii canonici et vicarii in altera parte chori stare soliti vigilabunt circa illud per eiusdem noctis partem residuam. Quibus temporibus sic vigilantes psalterium dicent pro defuncto distincte pariter et deuote. [DE EXEQVENDIS VIGILIIS PER SVBSTITVTVM ALICVIIS IMPOTENTIS INTERESSE.] Et, si quis canonicus vel alius de<sup>10</sup> choro propter aduersam valitudinem vel aliam causam legit mam coram decano approbatam<sup>11</sup> non possit huiusmodi vigiliis interesse, mittat alium<sup>12</sup> qui vices suas exequatur in premissis. Officium autem defunctorum in crastino fiet pro tali mortuo in

<sup>1</sup> Part of cap. 42, A. and 40, B; cap. 41, C.

<sup>2</sup> Part of cap. 42, A, and 40, B; cap. 42, C.

<sup>3</sup> C adds: aut alius canonicus presens infra clausum ecclesie predice.

<sup>4</sup> si sit presens infra clausum ecclesie predice, B; siue canonicus, C.

<sup>5</sup> et vicarios, B, C.

<sup>6</sup> Omitted, B.

<sup>7</sup> dicant, C.

<sup>8</sup> sequenti, C.

<sup>9</sup> illius, B, C.

<sup>10</sup> in, C.

<sup>11</sup> approbandam, B, C.

<sup>12</sup> sacerdotem, C.

maiori altari per decanum vel alium canonicum ecclesie predicte, ceteris canoniciis suam presenciam exhibentibus tunc ibidem; et exinde ministerio decani vel alterius canonici tradetur honorifice corpus ecclesiastice sepulture.

[DE MISSIS DE REQVIEM CELEBRANDIS PRO DEFVNCTO AD PRECEPTVM DECANI.]

Eodem vero die omnes canonici et vicarii missas pro defuncto, videlicet Requiem eternam, per preceptum dicti decani celebrabunt, illis dumtaxat exceptis, qui ad celebrandum missas de die,<sup>1</sup> de beata virgine *et pro animabus fundatorum*<sup>2</sup> sunt per tabulam deputati.

xlvi. [INCHOACIO MATVTINARVM, VESPERARVM, ASPERSIO AQVE BENEDICTE, PROCESSIO ET COMPLETORIVM EXPECTABVNT DECANI ADVENTVM.]<sup>3</sup> Item vespere et matutine non inchoabuntur ante aduentum decani, si presens fuerit infra clausum et voluerit interesse. Aspersio autem aque benedicte et processio ac completorium ipsius decani similiter expectabunt aduentum vel *contrarium eiusdem*<sup>4</sup> mandatum.

xlvii. [QVOD CANONICI NON SINT FREQUENTATORES TABERNARVM, ETC., ET DE PENA INCORRIGIBILIVM.]<sup>5</sup> Item statuimus quod nullus canoniconum, vicariorum seu ministrorum ecclesie predicte sit frequentator tabernarum seu [communium] congregacionum prohibitarum aut spectaculorum illicitorum.<sup>6</sup> Et, si quis eorum super hiis legitime ne contrafaciat monitus per decanum ecclesie predicte se emendare noluerit, per ipsum decanum suspendatur a choro et careat parte prebende sue ac stipendiis sui, iudicio dicti decani rationabiliter moderanda pro rata temporis suspensionis illius, non admittendus ad chorum eundem donec penitenciam condignam egerit de commissis. Et, si fuerint<sup>7</sup> inuenti incorrigibiles et super hoc coram decano predicto [summarie et de plano] conuicti, extunc a beneficiis et stipendiis que habent in ecclesia predicta *canonici sic rei ipso facto sint priuati, et dicti vicarii, clerici et ministri canonicis inferiores culpabiles et incorrigibiles sic inuenti per decanum et capitulum predictos ab ipsa ecclesia ammoueantur ex totis.*<sup>8</sup>

xlviii. [QVOD CANONICI AVT VICARII NON IACEANT EXTRA DOMOS PRO EIS DISPOSITAS.]<sup>9</sup> Statuimus eciam quod *nullus*<sup>10</sup> canoniconum, vicariorum,

<sup>1</sup> et, C.

<sup>2</sup> Omitted, C.

<sup>3</sup> Part of cap. 42, A, and 40, B : cap. 43, C.

<sup>4</sup> eius contrarium, B, C.

<sup>5</sup> Cap. 43, A ; cap. 41, B ; cap. 44, C.

<sup>6</sup> B adds, aut in villa de nocte vel de die sit vagus absque causa rationabili arbitrio decani discienda et comprobanda. C has for this: aut in villa de nocte vel die vagabundus inueniatur.

<sup>7</sup> aliqui eorum, C.

<sup>8</sup> C has: dicti vicarii, clerici et ministri canonicis inferiores per decanum et capitulum predictos ab ecclesia ipsa ammoueantur ex toto. Canonici autem in ea parte inuenti culpabiles, discussa per decanum causa incorrigibilitatis ipsorum, denunciatur episcopo, loci ordinario, ut a quo habent prebendarum suarum institutionem, causa id poscente, eciam destitucionem recipient ab eodem.

Here B and C add the following statute (cap. 42, B ; cap. 45, C) : Item, si decanus [aut quiuis canonicus, C] predicte ecclesie qui pro tempore fuerit contra aliquem eiusdem ecclesie canonicum, vicarium, ministrum, vel alium quemcumque aliquem processum iuxta statuta memorata ecclesie fecerit, vel quid aliud egerit ad eiusdem ecclesie iurium et libertatum defensionem vel statutorum huiusmodi prout conuenit execucionem, et hac occasione contra ipsum appelletur vel alias in iudicio vel extra qualitercumque vexetur, ne officium ipsius sibi sit dampnosum, volumus et ordinamus et statuimus quod ipse decanus [aut canonicus, C] causam huiusmodi seu negotium communibus sumptibus de bonis dicte ecclesie communibus leuandis prosequatur vel defendat, prout sibi [et maiori parti capituli, C] videbitur expedire.

<sup>9</sup> Cap. 44, A ; cap. 43, B ; cap. 46, C.

<sup>10</sup> nulli, B, C.

clericorum aut ministrorum ecclesie predicte<sup>1</sup> extra domos suas, postquam fuerint constructe et eis assignate<sup>2</sup> de nocte iacere<sup>3</sup> presumat,<sup>4</sup> nisi in tempore per ordinacionem in hac parte factam ipsis concessu.<sup>5</sup>

xlix. [DE ANNIVERSARIIS FVNDATORVM TENENDIS.]<sup>6</sup> Statuimus et eciam ordinamus quod obitus domini Henrici, quondam comitis Lancastrie, patris dicti ducis, et Matilde matris eiusdem, ac domini ducis predicti, cum ab hac luce fuerit subtractus,<sup>7</sup> celebrent<sup>8</sup> omni anno diebus anniversariis premissorum singulis, quounque anni tempore contingentibus, in missis et exequiis decanus, canonici, vicarii et ministri<sup>9</sup> ecclesie predicte tunc presentes in eadem solemniter et<sup>10</sup> cum nota.

l. [DE PIETANCIA SOLVENDA DECANO ET CANONICIS IN HVIVSMODI ANNIVERSARIIS.]<sup>11</sup> Statuimus eciam quod dicto die anniversarii patris dicti ducis decanus predictus ii s. et singuli canonici alii a decano predicto ipsius ecclesie xii d. et singuli vicarii eiusdem vi d. et quilibet clericorum predictorum vi d. ac quilibet dictorum choristarum et seruiens predictus iii d. ac quilibet decem mulierum, dictorum pauperum seruitricum, i d. per manus prepositi sepedicti pro pitancia percipiunt annuatim de bonis communibus ecclesie antedictae.

li. [QVOD TANTVM PERCIPIANT IN ANNIVERSARIO DOMINI DVCIS SICVT ET PATRIS SVI COMITIS.]<sup>12</sup> Item statuimus quod die anniversarii ipsius ducis omnes et singuli supradicti tantum percipiunt annuatim, ac die anniversarii Matilde, matris ipsius, sicut percipere debeant die anniversarii patris eiusdem.

lii. [DE MODO ET FORMA ELECCIONIS PREPOSITI.]<sup>13</sup> Item statuimus et ordinamus quod vnu canonico ecclesie prefate, de vnanimi consensu et assensu decani et capituli eiusdem, seu saltene maioris et sanioris partis eorundem<sup>14</sup> comparacione minoris partis eorundem<sup>15</sup> in prepositum eligatur ipsius: qui sic electus in prepositum in suo erit officio temporalis, vt, cum expediens visum<sup>16</sup> fuerit maiori parti predicte, a suo huiusmodi omnino valeat officio ammoueri, et forma predicta loco sui alias subrogari.

liii. [QVOD PERTINET AD OFFICIVM PREPOSITI.]<sup>17</sup> Item statuimus et ordinamus quod preposito sic electo administracio bonorum quorumcunque spiritualium et temporalium ad ipsam ecclesiam spectancium, oblationibus ad ipsam prouenientibus seu prouenire valentibus dumtaxat exceptis, per decanum eiusdem ecclesie qui pro tempore fuerit in domo capitulari eiusdem coram canonicis et confratribus suis omnibus concanicis tunc<sup>18</sup> presentibus, committatur,—[DE INVENTARIO FACIENDO PER PREPOSITVM]—facta fideli indentura de bonis tunc presentibus in suis ecclesiis, maneris et aliis locis ad dictam ecclesiam collegiatam spectantibus tunc et imposterum quovis modo, sub visu vnius vel duorum canoniconum ecclesie memorare. [DE IURAMENTO PREPOSITI.] Qui quidem prepositus, tempore commissionis et

<sup>1</sup> in villa aut suburbis Leicestrie, C.

<sup>2</sup> Omitted, C.

<sup>3</sup> pernoctare, C.

<sup>4</sup> presumant, B, C.

<sup>5</sup> ex causa rationabili iudicio decani comprobanda, C.

<sup>6</sup> Cap. 45, A; cap. 44, B; cap. 47, C.

<sup>7</sup> Omitted, C.

<sup>8</sup> celebrantur, C.

<sup>9</sup> per decanum, canonicos, vicarios et alios ministros.

<sup>10</sup> et solenniter, C.

<sup>11</sup> Cap. 46, A; cap. 45, B; cap. 48, C.

<sup>12</sup> Cap. 47, A; cap. 46, B; cap. 49, C.

<sup>13</sup> Cap. 48, A; cap. 47, B; cap. 50, C.

<sup>14</sup> capituli partis, C.

<sup>15</sup> Omitted, C.

<sup>16</sup> Omitted, C.

<sup>17</sup> Cap. 49, A; cap. 48, B; cap. 51, C.

<sup>18</sup> canonicis pro tunc, B, C.

admissionis administracionis bonorum huiusmodi, coram decano et capitulo predictis iuramentum corporale prestabit quod in officio suo huiusmodi fideliter ministrabit, et diligenciam debitam sibi possibilem de bene et fideliter ministrando in bonis predictis et aliis eiusdem ecclesie<sup>1</sup> solicite adhibebit.—[DE COMPOTIS REDDENDIS PER PREPOSITVM.]—et fidelem compotum de administracione sua in eisdem facta singulis annis binis vicibus,<sup>2</sup> videlicet in quindena Pasche, necnon in quindena sancti Michaelis sequente,<sup>3</sup> ac omni vice qua fuerit a suo ammotus officio, nisi in redditione sui compoti tunc immediate ammotus fuerit<sup>4</sup> coram decano et tribus<sup>5</sup> canoniceis ecclesie predicte, per capitulum eiusdem ad hoc deputandis, reddet et efficaciter exhibebit.<sup>6</sup>

liv. [QVOD PREPOSITVS ABSENCS AB ECCLESIA IN EIVS NEGOCIIS CENSEATVR RESIDENS, NISI, ETC.]<sup>7</sup> Item statuimus et ordinamus quod dictus prepositus, pro tempore quo suo huiusmodi prefuerit officio, et ipsum occasione eiusdem circa expedicionem negotiorum ipsius officii ac dictam ecclesiam tangencium se a dicta ecclesia collegiata contigerit absentare, pro residente in eadem censeatur. *Ita tamen quod in maioribus et duplicitibus festis a dicta ecclesia et diuinis officiis tunc in ea celebrandis nullatenus se absentet, nisi evidenti ecclesie predice utilitate id poscente: super quibus, ne quid in hac parte agatur ficticie, suam in ipsius debito prestiti iuramenti de obseruandis statutis presentibus conscientiam volumus et statuimus onerari.*<sup>8</sup>

lv. [QVOD PREPOSITVS PERCIPIET IN MANERIIS ECCLESIE, DVM EGERIT IN NEGOCIIS ECCLESIE]<sup>9</sup> Item statuimus et ordinamus quod idem prepositus, pro tempore quo ratione officii sui huiusmodi ad maneria et loca ipsius ecclesie ipsum contigerit declinare, *focale*,<sup>10</sup> fenum pro duobus<sup>11</sup> equis et literam recipiat<sup>12</sup> dumtaxat de locis predictis; et quoscumque maneriorum et locorum huiusmodi ministros, suo durante officio, pro negotiis ipsum officium concernentibus ad ipsum prepositum et dictam ecclesiam venientes pro tempore more ipsorum ibidem expensis propriis ipsius prepositi recipere teneantur.<sup>13</sup>

lvi. [QVOD PREPOSITVS CAVSAM ABSENCE SVE AB ECCLESIA DECANO VEL SACRISTE DENVNCIET.]<sup>14</sup> Item statuimus quod prepositus predictus existens pro tempore, quociens et quando ipsum extra dictam ecclesiam ad loca quevis ratione officii sui huiusmodi oportuerit declinare, decano predicto, si presens fuerit, alioquin ipsius ecclesie sacriste, causam quare abfuturus erit et negotiorum qualitatem exprimere teneatur.<sup>15</sup> [DE FENIS, AVENIS ET PISIS PERCIPIENDIS PER PREPOSITVM. Habeat insuper idem prepositus annuatim sex caretatas feni et decem quateria auenarum vel pisarum pro equis

<sup>1</sup> quibusunque, B, C.

<sup>2</sup> ad minus, B, C.

<sup>3</sup> sequentibus, B, C; which add: vel alii temporibus quando magis expediens visum fuerit decano et capitulo ecclesie predicte.

<sup>4</sup> extiterit, B, C.

<sup>5</sup> duobus, B, C.

<sup>6</sup> C adds: Per premissa autem non intendimus derogare statuto de officio thesaurarii infra descripto, quominus ille habeat supervisionem hospitalium sancti Leonardi et sancti Johannis ac tenementorum collegii in villa Leicestrie et partibus conuinicinis, super quibus prepositus veniet exonerandus.

<sup>7</sup> Cap. 50, A; cap. 49, B; cap. 52, C.

<sup>8</sup> Omitted, C.

<sup>9</sup> Cap. 51, A; cap. 50, B; cap. 53, C.

<sup>10</sup> focalia pro se et, C.

<sup>11</sup> tribus, C.

<sup>12</sup> percipiat, B, C.

<sup>13</sup> C adds: Fenum autem, literam, pisas seu auenas, quas hactenus domi pro equis suis de collegio recipere consuevit, non teneat diuicius quam pro tempore quo fuerit repertus utilis in officio antedicto, ut successoris sue id totum reddatur quod post amcionem suam ad ipsum pertinuisse, si ad annum integrum in officio permanisset.

<sup>14</sup> Cap. 52, A; cap. 51, B; not in C.

<sup>15</sup> Remainder of statute not in B, C.

iusdem per manus proprias percipienda de bonis et maneriis ecclesie antedictae. **DE PENA PREPOSITI MALE ADMINISTRANTIS.** Et, si contingat dictum prepositum ob malam administrationem vel alia causa legitima a suo ammoueri officio infra annum, quantum tunc supererit vel superesse deberet, rationabiliter considerata temporis quantitate quanto dictum occupauit officium in anno, de dictis feno, auena vel pisis porcionis predicte faciat decanus reseruari et alteri loco ipsius prepositi subrogando pro suis oneribus exhiberi.]

lvii. [DE MODO ET FORMA ELECCIONIS SACRISTE.]<sup>1</sup> Item statuimus et ordinamus quod vnum de canonicis ecclesie predicte per decanum et ipsius capitulum, vel maiorem partem eiusdem capituli partis comparacione minoris, in *sacristam*<sup>2</sup> eligatur eiusdem : qui sic electus in officio<sup>3</sup> huiusmodi erit temporalis dumtaxat, vt, cum expediens visum fuerit maiori parti predice<sup>4</sup> a suo valeat officio ammoueri, et aliis loco eius sub forma subrogari prefata. [DE ONERIBVS OFFICII SACRISTE.] *Sacrista*<sup>5</sup> vero sic prefectus inueniet<sup>6</sup> diebus singulis imperpetuum anniuersariorum domini Henrici, quondam comitis Lancastrie, patris predicti<sup>7</sup> ducis, et domine Matilde matris eiusdem ac domini ducis predicti quatuor cereos ardentes singulis diebus anniuersariorum premissorum annuatim, quorum quilibet contineat quinque libras cere, et lumen pro celebracione missarum quarumcunque in quolibet altari ecclesie supradicte, panem, vinum et aquam pro sacramento altaris, et eciam [aquam et] sal pro aqua benedicta [suis] sumptibus<sup>8</sup> ministrabit. Inueniet eciam duos cereos processionales, quorum quilibet contineat *vnam libram cere,*<sup>9</sup> et *alios duos cereos ardentes super*<sup>10</sup> *magnum altare ad matutinas, missas et omnes horas,* et duos magnos torticos ad eleuacionem Corporis Christi in magno altari singulis diebus ardentes, quorum quilibet in prima factura eorundem et eciam in renouacione erit ponderis octo librarum,— [DE LAMPADIBVS EXHIBENDIS]—necnon *vnam lampadem* in choro die et nocte continue ardente ob reuerenciam Corporis Christi in magno altari [vel ad ipsum ponendam], quam eciam pro infirmis ibidem esse paratam continue oportebit, et aliam lampadem<sup>11</sup> in ecclesia de nocte dumtaxat ardente, ac cereum paschalem ponderis *viginti librarum cere,*<sup>12</sup> et cereos die Purificacionis pro decano, canoniciis, [vicariis] et ministris ecclesie prefate.<sup>13</sup>

<sup>1</sup> Cap. 53, A ; cap. 52, B ; cap. 54, C.

<sup>2</sup> cantorem, C.

<sup>3</sup> suo, C.

<sup>4</sup> et decano, B, C.

<sup>5</sup> Cantor, C.

<sup>6</sup> sumptibus ecclesie, B, C.

<sup>7</sup> domini, B, C.

<sup>8</sup> ecclesie antedictae, B, C.

<sup>9</sup> dimidiam et quartam partem vnius libre, C ; which omits the italicised clause following.

<sup>10</sup> circa, B.

<sup>11</sup> secundum discretionem cantoris, C.

<sup>12</sup> competentis, C.

<sup>13</sup> B adds a series of clauses which appears with modifications in C : Item in principibus festis et maioribus duplicitibus sumptibus ecclesie sustinebit annuatim decem cereos ardentes ponderis cuiuslibet

dimidie libre cere, videlicet quinque ex vna parte magni altaris, et quinque ex altera ad matutinas, magnas missas et vesperas primas et secundas, et de quibus decem duo ex vna parte et duo ex altera parte ardeant in ceteris omnibus aliis horis : de quibus eciam volumus quod in aliis minoribus duplicitibus festis tres ex vna parte et tres ex alia in matutinis, missis et vesperis, et duo ex vna parte et duo ex altera in omnibus aliis horis. In diebus autem dominicis duo ex vna parte et duo ex altera ad matutinas, missas et vesperas, ac in omnibus ceteris horis vnu ex vna parte et *alius* [vnu, C] ex altera. In *ferialibus* [Ceteris, C] vero diebus vnu ex vna parte et vnu ex altera parte ad matutinas, missas et vesperas, et vnu in omnibus ceteris horis ardeant, vt dictum est. Item inueniet lumen competens sumptibus ecclesie, vt predictum est, videlicet

lviii.<sup>1</sup> Vestimenta [in super], ornamenta et libros quoscunque, turibula, *sperulas*,<sup>2</sup> ampullas, tintinabula, velum quadragesimale, cruces, vexilla et cetera vtensilia quecunque in ipsa ecclesia per eum inuenta teneatur, cum opus fuerit, [suis propriis] sumptibus<sup>3</sup> reficere et eciam reparare, ac salua suo periculo custodire. [DE NOVIS ORNAMENTIS EMENDIS.] Et, cum dicta ornamenta, libri, vestimenta vel vtensilia inutilia omnino fore contigerit aut casu fortuito deperdita fuerint seu consumpta, tunc alia noua competencia vestimenta, ornamenta ac cetera suprascripta emantur de redditibus communibus ecclesie memorate per ipsum quem decanus et capitulum eiusdem ad hoc duxerint nominandum.

lix. [QVOD CAMPANE CONGRVE SVSPENSE CONSERVENTVR PER SACRISTAM.]<sup>4</sup> Item statuimus et ordinamus quod *sacrista*<sup>5</sup> existens pro tempore teneatur campanas ecclesie predicte *congruo*<sup>6</sup> suspensas debite conseruare et eis necessaria prouidere, videlicet cordas et flagella pro eisdem, et, si huiusmodi campane longo vsu sint consumpte, fracte vel fortuito casu forsitan combuste, renouentur de bonis communibus ecclesie antedictae.

lx. [QVOD DECANVS BIS SVPERVIDEAT IN ANNO OMNIA QVE PERTINENT AD OFFICIVM SACRISTE.]<sup>7</sup> Superuideat eciam decanus singulis annis semel vel bis omnia que pertinent ad officium *sacrista*<sup>8</sup> ac custodiā eius, et, si quem defectum in eis inuenierit, compellat statim decanū eundem *sacristarī*<sup>9</sup> ipsius *sacrista*<sup>10</sup> sumptibus, prout ordinatum est,<sup>11</sup> defectus huiusmodi congrue reficere et reparare.

lxii. [DE MVNDACIONE ECCLESIE PER SACRISTAM, ET DE STRAMINE ET CIRPIS EXHIBENDIS PER PREPOSITVM.]<sup>12</sup> Item *sacrista*<sup>13</sup> faciet [suis sumptibus] mundare<sup>14</sup> ecclesiam<sup>15</sup> contra<sup>16</sup> festum Pasche et alia festa solempnia quibus id in aliis est ecclesiis fieri consuetum. Sed *prepositus de communi ministrabit stramen in yeme et cirpos in estate, quociens ecclesia vel eius cancellus indiguerint suprascriptis.*<sup>17</sup>

lxii. [DE INVENTARIO FACIENDO PER SACRISTAM IN INGRESSV OFFICII SVI].<sup>18</sup> Statuimus insuper quod huiusmodi *sacrista*,<sup>19</sup> admissionis officii eiusdem tempore, faciat de omnibus rebus in officio suo inuentari et ad illud pertinentibus coram duobus *concanonicis suis*<sup>20</sup> plenum inuentarium et fidele, cuius vna pars penes decanum et capitulum predictos, et alia penes eundem *sacristarī*<sup>21</sup> conseruet; et eadem bona alteri in eius locum subrogato coram

vnam candelam pro decano, vnam pro lecionariis  
bus legendis, duas pro canoniciis in una parte  
et duas in alia, et totidem pro vicariis in  
choro ad matutinas in noctibus dicendas.  
For the last sentence C has: Quantum  
autem ad candelas ad legendum siue  
cantandum in choro, necessarias ipas in  
competenti numero de expensis collegii  
inueniet, prout hactenus ibidem fieri  
conseuerit.

<sup>1</sup> Part of cap. 53, A; cap. 53, B; cap. 55, C.  
B begins: Statuimus eciam quod idem  
sacrista vestimenta, ornamenta et libros,  
etc. This is followed by C, with the sub-  
stitution of cantor for sacrista.

<sup>2</sup> spirulas, C.

<sup>3</sup> eiusdem ecclesie, B, C.

<sup>4</sup> Cap. 54, A, B; cap. 56, C.

<sup>5</sup> cantor, C.

<sup>6</sup> congrue, C.

<sup>7</sup> Part of cap. 54, A; cap. 55, B;

cap. 57, C.

<sup>8</sup> cantoris, C.

<sup>9</sup> cantorem, C.

<sup>10</sup> ecclesie, B, C.

<sup>11</sup> fuerit, B.

<sup>12</sup> Part of cap. 54, A; cap. 56, B;

cap. 58, C.

<sup>13</sup> cantor, C.

<sup>14</sup> mundari, C.

<sup>15</sup> sumptibus ecclesie, B, C.

<sup>16</sup> circa, B, C.

<sup>17</sup> Omitted, C.

<sup>18</sup> Cap. 55, A; cap. 57, B; cap. 59, C.

<sup>19</sup> cantor, C.

<sup>20</sup> canonicis, B, C.

<sup>21</sup> cantorem, C.

decano et preposito memoratis per idem inuentarium tempore ammocionis sue a dicto officio teneatur dimittere et plenarie liberare.

lxiii. [QVOD CERA OBLATA IN ECCLESIA REMANEAT SACRISTE.<sup>1</sup> Item ordinamus quod cera die Purificacionis beate Marie virginis et alia cera quecumque in dicta ecclesia collegiata in candelis factis oblata remaneat penes sacristam predictum in suplectionem porcionis sue sacristarie pro suis oneribus supportandis.]<sup>2</sup>

lxiv. [QVE PERTINENT OFFICIO SACRISTE IN CHORO, ET QVALITER DEBET NOTARE ET REFERRE IN CAPITVLO DEFECTVS IN CHORO ET ABSENCIAS AB EODEM.]<sup>3</sup> Item statuimus et ordinamus quod ad officium *sacriste*<sup>4</sup> pertineat et debeat pertinere cantus eleuacionem et depressionem in choro regere, cantores et lectores in tabula ordinare tam in diebus solemnis quam aliis ferialibus quibuscumque. Debet eciam in omni duplice festo rectores chori de cantibus incipiendis instruere, et, cum in choro discordia vel defectus dum canitur vel psallitur contigerit, prouideat quod inde correccio cito fiat. Ad ipsum *eciam*<sup>5</sup> pertineat lecciones, epistolas, euangelia et alia in choro legenda ascultare, ac defectus si qui sint in legendis corrigere. Idem eciam *sacrista*<sup>6</sup> notet clare omnes et singulos defectus canonorum, vicariorum et aliorum ministrorum, et dies absenciarum suarum a choro, et singulis septimanis semel in die sabbati in capitulo coram decano vel alio presidente et<sup>7</sup> capitulo declarantur, et de ipsis et aliis defectibus et excessibus eorundem per decanum vel presidentem alium, vt prefertur, debite corrigitur.

lxv. [DE MODO ET FORMA ELECCIONIS ELEMOSINARIJ.]<sup>8</sup> Item statuimus et ordinamus quod unus de numero dictorum canonorum per decanum et capitulum eiusdem ecclesie, vel maiorem partem comparacione partis minoris eorundem in *elemosinarij*<sup>9</sup> pauperum ecclesie prediche eligatur: qui sic electus in suo erit officio temporalis, vt cum visum fuerit<sup>10</sup> maiori parti prediche ab officio suo<sup>11</sup> omnino valeat ammoueri et alias loco eius subrogari.

lxvi. [DE IVRAMENTO PRESTANDO PER ELEMOSINARIVM IN ASSVMPCIONE OFFICIJ SVI, ET DE COMPOTO PER EVM REDDENDO.]<sup>12</sup> Item statuimus quod elemosinarius huiusmodi in principio cuiuslibet mensis tresdecim libras, viii s. et iiii d. sterlingorum pro sustentacione dictorum pauperum sub modo et forma prescriptis, inter eosdem et eciam mulieres pauperes distribuendos per manus dicti prepositi vel alicuius canonici per eundem ad hoc deputati percipiat annuatim.]

lxvii. [QVID ELEMOSINARIVS RECEPIET IN PRINCIPIO CVIVSLIBET MENSIS.]<sup>13</sup>  
Item ordinamus quod dictus *elemosinarius*,<sup>14</sup> tempore quo ad huiusmodi

<sup>1</sup> Cap. 56, A; not in B, C.

<sup>2</sup> B and C add here the following statute (cap. 58, B; cap. 60, C): Item statuimus et ordinamus *de consensu dicti ducis* [omitted, C] quod dictus *sacrista* [cantor, C], tempore quo ad huiusmodi preferetur officium, coram decano et capitulo predictis iuramentum prestet corporale, tactis sacrosanctis per eundem, quod in officio suo fideliter administrabit et fidelem compotum reddet, et raciocinia administrationis sue coram decano et duobus canonicis per capitulum electis de oblationibus et omnibus aliis receptis et administratis per eundem.

<sup>3</sup> Cap. 57, A; cap. 59, B; cap. 61, C.

<sup>4</sup> cantoris, C.

<sup>5</sup> autem, B, C.

<sup>6</sup> cantor, C.

<sup>7</sup> in, C.

<sup>8</sup> Cap. 58, A; cap. 60, B; cap. 62, C.

<sup>9</sup> thesaurarium, C.

<sup>10</sup> decano et, B, C.

<sup>11</sup> huiusmodi, B, C.

<sup>12</sup> Cap. 59, A; not in B, C. The title belongs to the chapter following.

<sup>13</sup> Cap. 60, A; cap. 61, B; cap. 63, C. The title in A is transposed with that of the preceding chapter.

<sup>14</sup> thesaurarius, C.

prefereretur officium, coram decano et capitulo predictis iuramentum prestat corporale, tactis sacrosanctis per eundem, quod in officio suo fideliter ministrabit et pauperibus predictis sine fraude vel dolo *deseruiet et<sup>1</sup>* faciet fideliter deseruir; ac fidem reddet compotum de receptis et administratis per eundem.<sup>2</sup>

lxviii. [QVOD ELEMOSINARIVS CONFICCIAT INVENTARIUM DE OMNIBVS CONCERNENTIBVS PAVPERES.]<sup>3</sup> Item<sup>4</sup> ordinamus quod dictus *elemosinarius*<sup>5</sup> de inuentis omnibus pauperes concernentibus fidele faciat inuentarium *per quod ea*<sup>6</sup> in loco ipsius subrogando dimittere teneatur.<sup>7</sup>

lxix. [ASSIGNACIO MANSIONVM PRO DECANO ET CANONICIS.]<sup>8</sup> Ad hec statuimus quod decanus ecclesie predicte qui erit pro tempore, et quilibet canonicus eiusdem mansum pro se habeat competentem, separatim ab aliis canonicis et diuisum, cum domibus adiacentibus *dicto decanatu et sue perpetualliter assignatis prebende*,<sup>9</sup> ab omni pensione et seruiciis secularibus liberum penitus et exemptum: quas quidem domos post construcionem plenariam earundem decanus et quilibet canonicus ecclesie memorate<sup>10</sup> teneatur suis propriis sumptibus, quociens indiguerint, reficere<sup>11</sup> et congrue reparare; et ad hoc, quociens opus fuerit, per decanum predictum quilibet canonicus eorundem compellatur—[DE PENA NON REPARANCIVM MANSIONES HVIVSMODI.]—*subtraccionem*<sup>12</sup> porcionis canonici negligenter in hac parte, quatenus refeccio defectuum indigebit, per dictum decanum in vsus refectionis seu reparacionis huiusmodi conuertende. Et, si contingat mansum aut domus predictas in *decessu, cessione*,<sup>13</sup> resignatione vel ammocione alicuius prebendarii pati defectum, de bonis cedentis,<sup>14</sup> decedentis aut ammoti huiusmodi iuxta ordinacionem et dispositionem dicti decani congrue reparentur infra certum terminum arbitrio suo congrue statuendum. [PVNICIO DECANI PER EPISCOPVM PRO NON REPARACIONE MANSI SVI.]<sup>15</sup> Volumus eciam decanum ecclesie predicte domos sibi intitulatas defectum pacientes reficere compelli per loci ordinarium, episcopum Lincolniensem, *subtraccionem*<sup>16</sup> porcionis eiusdem negligenter in hac parte, in vsus reparacionis huiusmodi conuertende.<sup>17</sup>

lxx. [DE CERTO MANSO ASSIGNANDO PREPOSITO PRO TEMPORE OFFICII

<sup>1</sup> Omitted, C.

<sup>2</sup> C adds: Et, si aliqua mulierum seruiticum obierit vel minus habilis fuerit ad deseruendum dictis pauperibus, tunc decanus aliam loco suo habilem eligit et preficit.

<sup>3</sup> Cap. 61, A; cap. 62, B; cap. 64, C.

<sup>4</sup> statuimus et, B, C.

<sup>5</sup> thesaurarius qui erit pro tempore, C.

<sup>6</sup> quod alteri, C.

<sup>7</sup> B adds a statute here (cap. 63), which appears with additions in C (cap. 65): Item statuimus et ordinamus quod dictus *elemosinarius* [thesaurarius, C] qui erit pro tempore [C adds: pro eo quod non solum ad officium elemosinarii pro pauperibus, sed eciam ad superuidendum tenementa collegii in villa Leicestrie et partibus adiacentibus situata, sicut sunt hospitalia sancti Leonardi et sancti Johannis cum eorum ecclesiis et domibus deputari debet,] in recompensationem sui laboris **xx s.** [viii marcas, C]

annuatim per equales porciones terminis suprascriptis per manus prepositi antedicti de bonis ipsius ecclesie communibus percipiat.

<sup>8</sup> Cap. 62, A; cap. 64, B; cap. 66, C.

<sup>9</sup> Omitted, C.

<sup>10</sup> per se et diuisim, C.

<sup>11</sup> manu tenere, B, C.

<sup>12</sup> per subtractionem, C.

<sup>13</sup> decessione, C.

<sup>14</sup> vel, C.

<sup>15</sup> B has in margin: Jurisdiccio episcopi in decanum.

<sup>16</sup> per subtractionem, C.

<sup>17</sup> C adds: Et, ut defectus reparacionum domorum huiusmodi qui ad aliquem canonicorum pertineant expeditius dinosci valeant, volumus ut subdecano (*sic*) et eius seu sui locum-tenantis auctoritate duo canonici deputentur de anno in annum ad superuidendum defectus huiusmodi, et ad referendum capitulo omne id quod per eos desuper comptum est.

svi.<sup>1</sup> Item ordinamus quod ipsius ecclesie prepositus certum habeat mansum, qui ad officium ipsius perpetuo debeat pertinere; quociensque ipsum ab officio huiusmodi certis de causis et legitimis contigerit ammoueri, quod idem mansus pro preposito ordinatus alteri illius loco subrogando per decanum ecclesie assignetur predicte; mansusque canonici in officio huiusmodi subrogati eidem sic ammoto per ipsum decanum confestim deputetur.]

lxxi. [DE MANSO PROVIDENDO PRO VICARIIS.<sup>2</sup>] Item statuimus quod fiat vnu mansus per se ab aliorum canonicorum mansis separatus infra portas clausure ecclesie prefate pro vicariis antedictis, in quo sit vna aula, vna domus pro coquina, pistrina et bracina, vna magna camera in qua simul iaceant de bonis communibus ecclesie antedicte; et in eodem manso simul cohabent, commendant atque bibant: quos quidem mansum ac domos, cum plenarie fuerint construite, expensis communibus ecclesie prelibate manuteneri volumus, refici et eciam reparari.]

lxxii. [DE VNA DOMO CONSTRVENDA PRO CHORISTIS.<sup>3</sup>] Ad hec statuimus quod predictis sex choristis *vna*<sup>4</sup> domus competens expensis communibus ecclesie predicte construatur infra clausuram ecclesie memorate, in qua quidem domo iaceant [et simul commendant] ordinacione sacriste prelibati: quam quidem domum expensis communibus antedictis imposterum volumus refici et sustentari.

lxxiii. [QVOD NON RECIPIANTVR MULIERES HOSPICIO DE NOCTE IN DOMIBVS DECANI ET CANONICORVM, ET DE PENA CONTRAFACIENCIVM.<sup>5</sup>] Statuimus eciam quod non recipientur aliisque mulieres, presertim extraneae et maxime de nocte, in domibus decani, canonicorum et vicariorum ecclesie predicte, sub pena subtractionis porcionis prebendarum et stipendiorum suorum, iudicio maioris partis capituli ipsius ecclesie limitande, et priuacionis officiorum per ipsum decanum—PVNICIO DECANI ET CANONICORVM PER EPISCOPVM—et beneficiorum suorum que in dicta habent ecclesia per loci diocesanum faciente, si eorum pertinacia id exposcat.]

lxxiv. [DE PROVENTVBVS ECCLESIE RECIPIENDIS SVB INDENTVRIS PER DECANVM, SACRISTAM ET ALIVM CANONICVM].<sup>6</sup> Statuimus eciam et ordinamus quod oblaciones quascunque ad ipsam ecclesiam qualitercumque, quocienscumque et vnde cumque prouenientes et omnem pecuniam ad ipsam ecclesiam prouenientem et pertinentem, de ecclesiis, manerib[us] et quibuscumque aliis locis de rebus ecclesie predicte colligendam, recipient decanus, *sacrista*<sup>7</sup> et vnu de senioribus canonicis ecclesie prefate, et per modum indenture describant, ac reponant fideliter in vna cista sub tribus diuersis clauibus conseruandam, quarum vna penes decanum, alia penes *prepositum*,<sup>8</sup> et tercia penes *sacristam*<sup>9</sup> remanebunt, libera facultate omnia et singula soluendi in hiis que superius describuntur ipsi preposito reseruata.

lxxv. [QVOD OBLACIONES FACTE IN ECCLESIA DEPONANTVR IN REFECCIONE ECCLESIE].<sup>10</sup> Statuimus eciam et ordinamus quod oblaciones huiusmodi ad vsum fabrice ipsius ecclesie, *cum*<sup>11</sup> construccione, refectione seu reparacione<sup>12</sup> in parte vel in toto forsitan indiguerit, reseruentur et iuxta exigenciam

<sup>1</sup> Cap. 63, A; not in B, C.

<sup>6</sup> Cap. 67, A; cap. 66, B; cap. 67, C.

<sup>2</sup> Cap. 64, A; not in B, C.

<sup>7</sup> cantor, C.

<sup>3</sup> Cap. 65, A, B; not in C.

<sup>8</sup> elemosinarium, B; thesaurarium, C.

<sup>4</sup> sua, B.

<sup>9</sup> cantorem, C.

<sup>5</sup> Cap. 66, A; not in B, C. See no. ciij below.

<sup>10</sup> Cap. 68, A; cap. 67, B; cap. 68, C.

<sup>11</sup> quociens, C.

<sup>12</sup> necessaria, B, C.

refeccionis huiusmodi expendantur. [QVOD FIET DE REMANENTIBVS POST REFECIONEM ECCLESIE.] In casu vero quo vltra reparacionem fabrice<sup>1</sup> huiusmodi necessariam, construcionem seu refectionem realiter perfectas aliqua pecunie summa de oblationibus huiusmodi superfuerit, de qua *et*<sup>2</sup> per quam redditus ecclesie predicte poterunt augmentari,<sup>3</sup> possessiones [de ea] adquirantur, iuxta quarum exigenciam et quantitatem, cum realiter et efficaciter ad hec sufficere valentes fuerint adquisire, decanus et canonici predicti numerum canonicorum primitus statutum de consensu ordinarii loci predicti teneantur racionabiliter augmentare.

lxxvi. [DE BONIS PER DEFVNCTOS IN SPECIE VEL IN GENERE RELICTIS.]<sup>4</sup> Item statuimus et ordinamus quod singula bona a defunctis canoniciis et vicariis sepedictis in genere relicta inter ipsos canonicos et vicarios per decanum memoratum<sup>5</sup> equaliter diuidantur, et quod relicta ipsi ecclesie ad vsum sue fabrice applicantur.

lxxvii. [DE TRIBVS CISTIS PONENDIS IN ECCLESIA ET DE EARVM CVSTODIA, ET QVID REPONETVR IN QVALIBET CISTA.]<sup>6</sup> Statuimus eciam quod ordinentur [et ponantur] *tres*<sup>7</sup> ciste in ecclesia prelibata, quarum *quilibet*<sup>8</sup> [sit] sub tribus clauibus et seruris diuersis<sup>9</sup> serata; ipsarumque clauium vna penes decanum, alia penes *prepositum*,<sup>10</sup> et tercia penes *sacristam*<sup>11</sup> ecclesie memorare remanebunt. In quarum vero prima cista munimenta ecclesie predicte [et pecunia recepta pro capis prefatis]; in secunda insuper iocalia et reliquie ipsius ecclesie<sup>12</sup>; in tercia vero libri *communitatis dicti capituli* collocentur, qui nemini extra ipsam ecclesiam accomodentur quoouis modo.<sup>13</sup>

lxxviii. [DE CVSTODIA SIGILLI COMMVNIS.]<sup>14</sup> Ad hec statuimus quod dicti decanus et capitulum habeant sigillum commune sub tribus diuersis clauibus conseruandum, quarum vna penes decanum, alia penes *prepositum*,<sup>15</sup> et tercia penes *sacristam*<sup>16</sup> remanebunt.

lxxix. [QVOD MVNIMENTA ECCLESIE NON EXHIBEANTVR EXTRANEIS.]<sup>17</sup> Item statuimus quod munimenta et instrumenta que contingunt *ecclesiam antedictam*<sup>18</sup> non exhibeantur alicui extraneo, nisi necessitate magna exposcente.

lxxx. [QVOD PREPOSITVS MINISTRET EXPENSAS QVORVM CUM QVE IN NEGOCIIIS ECCLESIE ET ECIAM DECIMAS ET IMPOSICIONES.]<sup>19</sup> Item statuimus quod decime pape vel regi soluende, aut legato seu nuncio sedis apostolice vel alteri persone ecclesiastice, ac alia onera extraordinaria quecumque concernentia ecclesiam antedictam, necnon expense necessarie quas decanum, canonicos vel vicarios

<sup>1</sup> ecclesie, B, C.

<sup>2</sup> vel, C.

<sup>3</sup> B, C add. et alia necessitas magna non imineat propter quam huiusmodi pecunia in aliis vsum ecclesie conuersti debeat.

<sup>4</sup> Cap. 69, A; cap. 68, B; cap. 69, C.

<sup>5</sup> C adds: pro rata porcionum quas canonici diuisim a vicariis, et vicarii diuisim a canoniciis, vt in obitibus, percipere consuerunt.

<sup>6</sup> Cap. 70, A; cap. 69, B; cap. 70, C.

<sup>7</sup> due, C.

<sup>8</sup> vtrique, C.

<sup>9</sup> erit, B, C.

<sup>10</sup> elemosinarium, B; thesaurarium, C.

<sup>11</sup> cantorem, C.

<sup>12</sup> reponantur, C.

<sup>13</sup> C adds: Quo ad terciam cistam, que antiquitus ordinabatur pro libris ipsius capituli in eadem collocandis, non est necessaria, quia libri sunt in libraria; nec debent extra procinctum collegii quoouis modo accomodari, nisi sub caucione sufficienti ad dupli valorem cuiuslibet libri accommodati.

<sup>14</sup> Cap. 71, A; cap. 70, B; cap. 71, C.

<sup>15</sup> elemosinarium, B; thesaurarium, C.

<sup>16</sup> cantorem, C.

<sup>17</sup> Cap. 72, A; cap. 71, B; cap. 72, C.

<sup>18</sup> ecclesie antedictae, C.

<sup>19</sup> Cap. 73, A; cap. 72, B; cap. 73, C.

ecclesie predicte circa negocia eiusdem, cum ipsos ad extra ea occasione contigerit declinare, facere oportebit, per manus prepositi precicti de bonis communibus ecclesie persoluantur.

lxxxi. [QVOD NON VENDANTVR CORRODIA.]<sup>1</sup> Ad hec statuimus et ordinamus quod nulla corrodia vendantur, donentur, vel quoquis modo assignentur aut concedantur quavis ratione, occasione vel causa per decanum et capitulum supradictos vel alterum eorum [in et] de ecclesia prelibata.

lxxxii. [DE PRESENTANDIS AD VICARIAS ECCLESIARVM APPROPRIATARVM COLLEGIO.]<sup>2</sup> Statuimus eciam et ordinamus quod quilibet ad vicarias ecclesiarum appropriatarum<sup>3</sup> ecclesie collegiate predicte presentandus, per decanum et capitulum eiusdem ecclesie presentetur loci diocesano, admittaturque<sup>4</sup> et instituatur per eundem.

lxxxiii. [QVOD LICEAT CIVILIBET DE CONSENSV DIOCESANI, DECANI ET CAPITVLI FVNDARE CANTARIAM IBIDEM.]<sup>5</sup> Statuimus insuper quod liceat cuicunque de consensu loci diocesani decanique et capituli ecclesie prelibate cantariam perpetuam in ipsa ecclesia fundare, dote pro huiusmodi cantaria coram loci diocesano et decano predictis per ipsius cantarie fundatorem sufficienter et realiter primitus assignata: ad quam quidem cantariam capellanus admittendus in habitu ceterorum vicariorum ipsius ecclesie incedere et in horis canonicas interesse, saltim in maioribus festis duplicibus teneatur.